
Zpráva pro XXVII. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 10. srpna 2017 

________________________________________________________________ 
 

1.02 Zajištění financování akce „Podzemní kontejnery na separovaný odpad ve                                                                                                                              
Varnsdorfu“   
 
 
Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 
 
 
Odůvodnění:  
Město Varnsdorf podalo žádost o dotaci do dotačního titulu Státního fondu životního 
prostředí Operační program životní prostředí pro období 2014-2020 specifický cíl  aktivita 
3.2.1 – Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů vyhlášeného 
v rámci OPŽP a obdrželo příslib o přidělení dotace na akci „Podzemní kontejnery na 
separovaný odpad ve Varnsdorfu“. Po splnění dotačních podmínek město obdrží 85 % dotaci 
z uznatelných nákladů (v max. výši 1 991 911,17 Kč). 
Město dále vyhlásilo výběrové řízení na dodavatele stavby tří stanovišť podzemních 
kontejnerů na tříděný komunální odpad (umístění u Billy, u Lidlu před „burákárnou“, ul. 
Národní – parkoviště u „Pražáku“), nejnižší cena dle výsledků výběrového řízení činí 
2.588.149,10 Kč včetně DPH. Schválený rozpočet města Varnsdorf počítal v roce 2017 se 
spoluúčastí 300 tis. Kč, skutečná předpokládaná výše spoluúčasti je cca 596 tis. Kč. Podmínka 
dotačního titulu je tzv. financování ex post, čili dojde k uhrazení poskytnuté výše dotace až po 
její realizaci a zajištění financování realizace akce z vlastních zdrojů. Z tohoto důvodu se 
předkládá zastupitelstvu města k odsouhlasení následující usnesení.   
 
 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města rozhodlo souhlasit se zajištěním finančního krytí na předfinancování a 
vlastního podílu akce „Podzemní kontejnery na separovaný odpad ve Varnsdorfu“ v rámci 
dotačního titulu Operačního programu životního prostředí pro období 2014-2020 specifický 
cíl aktivita 3.2.1 – Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů z OPŽP 
ve výši 2.290.000 Kč.  
 
 
 


